ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

t) cJ,,.J No ______ _

г. Екатеринбург

Об утверждении перечня кодов видов источников финансирования дефицитов

бюджетов, главными администраторами которых являются органы

государственной власти Свердловской области, органы управления

территориальными государственными внебюджетными фондами

и (или) находящиеся в их ведении 1шзенные учреждения

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии с пунктом 6 статьи 23 Бюджетного кодекса Российской

Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень кодов видов источников финансирования дефицитов
бюджетов, главными администраторами которых являются органы государственной
власти Свердловской области, органы управления территориальными государственными

внебюджетными фондами и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов (прилагается).
2. Установить, что перечень кодов видов источников финансирования дефицитов

бюджетов, главными администраторами которых являются органы государственной

власти Свердловской области, органы управления территориальными государственными

внебюджетными фондами и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденный настоящим приказом,
применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении

областного бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого

заместителя Министра финансов Свердловской области С.Д. Климук.

4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр финансов cJ(~ _ А.С. Старков

2

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства финансов

Свердловской области
от Otf fcl, cWc[.i No C,,t.3
«Об утверждении перечня кодов

видов источников финансирования

дефицитов бюджетов, главными
администраторами которых являются

органы государственной власти

Свердловской области, органы
управления территориальными

государственными внебюджетными

фондами и (или) находящиеся

в их ведении казенные учреждения

на 2022 год и плановый период
2023 и 2024 годов»

ПЕРЕЧЕНЬ

кодов видов источников финансирования дефицитов бюджетов, главными

администраторами которых являются органы государственной власти

Свердловской области, органы управления территориальными

государственными внебюджетными фондами и (или) находящиеся

в их ведении казенные учреждения на 2022 rод
и плановый период 2023 и 2024 rодов

Номер Код Наименование кода

СТРОКИ

1 2 3
1. ООО 01 03 01 00 02 0001 710 Привлечение бюджетами субъектов

Российской Федерации кредитов из других

бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации в валюте Российской Федерации

(бюджетные кредиты на пополнение остатка

средств на едином счете бюджета)

2. ООО 01 03 01 00 02 0002 710 Привлечение бюджетами субъектов
Российской Федерации кредитов из других

бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации в валюте Российской Федерации

(бюджетные кредиты для частичного

покрытия дефицитов бюджетов субъектов
Российской Федерации)

3. ООО 01 03 01 00 02 2700 710 Привлечение бюджетами субъектов

Российской Федерации кредитов из других

бюджетов бюджетной системы Российской

3

1 2 3
Федерации в валюте Российской Федерации

(бюджетные кредиты на финансовое

обеспечение реализации инфраструктурных

проектов)

4. ООО 01 03 01 00 02 0001 810 Погашение бюджетами субъектов Российской
Федерации кредитов из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации

в валюте Российской Федерации (бюджетные
кредиты на пополнение остатка средств

на едином счете бюджета)

5. ООО 01 03 01 00 02 0002 810 Погашение бюджетами субъектов Российской

Федерации кредитов из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации
в валюте Российской Федерации (бюджетные
кредиты для частичного покрытия дефицитов

бюджетов сvбъектов Российской Федерации)

6. ООО 01 03 01 00 02 0003 810 Погашение бюджетами субъектов Российской

Федерации кредитов из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации

в валюте Российской Федерации (бюджетные

кредиты для погашения бюджетных кредитов

на пополнение остатков средств на счетах

бюпжетов сvбъектов Российской Федерапии)

7. ООО 01 03 01 00 02 2700 810 Погашение бюджетами субъектов Российской

Федерации кредитов из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации
в валюте Российской Федерации (бюджетные

кредиты на финансовое обеспечение
реализации инd:юастоvктурных проектов)

8. ООО 01 03 01 00 02 2800 810 Погашение бюджетами субъектов Российской

Федерации кредитов из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации

в валюте Российской Федерации (бюджетные

кредиты, предоставленные бюджетам

субъектов Российской Федерации для

погашения долговых обязательств субъекта

Российской Федерации (муниципального

образования) в виде обязательств по
государственным (муниципальным) ценным

бумагам и кредитам, полученным субъектом

Российской Федерации (муниципальным

образованием) от кредитных организаций,

иностранных банков и международных

dшнансовых организапий)

9. ООО 01 06 05 02 02 0001 640 Возврат бюджетных кредитов,

предоставленных другим бюджетам

бюджетной системы Российской Федерации

4

1 2 3
из бюджетов субъектов Российской

Федерации в валюте Российской Федерации

(бюджетные кредиты для финансирования

дефицитов местных бюджетов, в том числе

в случае возникновения при исполнении

местных бюджетов временных кассовых

оазоывов)

10. ООО 01 06 05 02 02 0002 640 Возврат бюджетных кредитов,

предоставленных другим бюджетам

бюджетной системы Российской Федерации
из бюджетов субъектов Российской

Федерации в валюте Российской Федерации

(бюджетные кредиты для погашения
долговых обязательств муниципальных
районов (городских окоvгов))

11. ООО 01 06 05 02 02 0001 540 Предоставление бюджетных кредитов другим

бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации из бюджетов субъектов

Российской Федерации в валюте Российской
Федерации (бюджетные кредиты для

финансирования дефицитов местных

бюджетов, в том числе в случае

возникновения при исполнении местных

бю11жетов воеменных кассовых оазоывов)

12. ООО 01 06 05 02 02 0002 540 Предоставление бюджетных кредитов другим

бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации из бюджетов субъектов

Российской Федерации в валюте Российской

Федерации (бюджетные кредиты для

погашения долговых обязательств

муниципальных районов (городских

окоvгов))

13. ООО 010610 02 02 0001 550 Увеличение финансовых активов в

собственности субъектов Российской

Федерации за счет средств на казначейских

счетах для осуществления и отражения

операций с денежными средствами,

поступающими во временное распоряжение

получателей средств бюджета субъекта

Российской Федерации, казначейских счетах
для осуществления и отражения операций

с денежными средствами бюджетных

и автономных учреждений, единых счетах

бюджетов государственных внебюджетных

фондов, казначейских счетах для

осуществления и отражения операций

с денежными средствами юридических лиц,

5

1 2 3
не являющихся участниками бюджетного

процесса, бюджетными и автономными

учреждениями (увеличение финансовых

активов в собственности субъектов

Российской Федерации за счет средств на

казначейских счетах для осуществления и

отражения операций с денежными

средствами бюджетных и автономных
vчоеждений)

14. ООО 01 06 10 02 02 0002 550 Увеличение финансовых активов

в собственности субъектов Российской

Федерации за счет средств на казначейских

счетах для осуществления и отражения

операций с денежными средствами,

поступающими во временное распоряжение

получателей средств бюджета субъекта
Российской Федерации, казначейских счетах

для осуществления и отражения операций
с денежными средствами бюджетных

и автономных учреждений, единых счетах

бюджетов государственных внебюджетных

фондов, казначейских счетах для

осуществления и отражения операций

с денежными средствами юридических лиц,

не являющихся участниками бюджетного

процесса, бюджетными и автономными

учреждениями (увеличение финансовых

активов в собственности субъектов

Российской Федерации за счет средств

на казначейских счетах для осуществления

и отражения операций с денежными

средствами, поступающими во временное

распоряжение получателей средств бюджета

субъекта Российской Федерации)

15. ООО 01 06 10 02 02 0003 550 Увеличение финансовых активов

в собственности субъектов Российской

Федерации за счет средств на казначейских

счетах для осуществления и отражения

операций с денежными средствами,

поступающими во временное распоряжение

получателей средств бюджета субъекта
Российской Федерации, казначейских счетах

для осуществления и отражения операций
с денежными средствами бюджетных

и автономных учреждений, единых счетах

бюджетов государственных внебюджетных

d:юндов, казначейских счетах для

6

1 2 3
осуществления и отражения операций с

денежными средствами юридических лиц, не

являющихся участниками бюджетного

процесса, бюджетными и автономными

учреждениями (увеличение финансовых

активов в собственности субъектов

Российской Федерации за счет средств на

казначейских счетах для осуществления и

отражения операций с денежными

средствами юридических лиц, не являющихся

участниками бюджетного процесса,

бюджетными и автономными vчрежпениями)

		2021-12-09T13:58:30+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"